
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: B0B5271F-C3310176-16D72DBB-963E3909
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

Cód. CONARQ 022.3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 1235, DE 3 DE MAIO DE 2024.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
 nomeado pelo Decreto MEC de 19.10.2021,TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,

publicado no DOU de 20.10.2021, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,
em conformidade com as disposições contidas no artigo 36 da Lei 8.112/90,
considerando o disposto na Resolução CS nº 62/2019, tendo em vista os autos do
Processo nº 23543.000391/2024-14, bem como o conteúdo do Edital de Remoção Interna
nº 02/2023, publicada em 07.07.2023,

:RESOLVE

Art. 1º Remover, a partir de 13.05.2024, de acordo com o Edital de Remoção
Interna nº 02/2023, publicado em 07.07.2023, DIEGO RANGEL CARDOSO SILVA,
matrícula SIAPE 3320161, ocupante do cargo de TECNICO DE LABORATORIO /
ÁREA do Quadro de Pessoal deste Ifes, do Campus Barra de São Francisco para o
Campus Centro-Serrano do Ifes.

Art. 2º O servidor terá o prazo máximo de 15 dias para apresentar-se ao
campus de destino, contados a partir da data 13.05.2024, em conformidade com a

 a seção III da Resoluçãodeterminação presente na Portaria nº 217, de 30.01.2015 e com
do Conselho Superior nº 62, de 13 de dezembro de 2019.

JADIR JOSE PELA
Reitor


		2024-05-06T11:55:33-0300




